
Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 31/07/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 31 de julho de 2020 Edição 1.448- Ano XV - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 102/2020 DE 30 DE JULHO DE 2020

Designa servidores para compor a Comissão Multidisciplinar de 
Avaliação de Imóveis Urbanos e Rurais próprios e de outrem.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Multidisciplinar de 
Avaliação de Imóveis Urbanos e Rurais próprios e de 
outrem, para efeito da determinação do ITBI.

Art. 2º A presente Comissão será integrada pelos 
seguintes servidores municipais: 
Presidente: Alberto Estevan Gomes Netto, CPF: 
363.190.239-53 Assessor Executivo, Matrícula 88191;
Membro: Viviane Moreira de Lima, CPF: 050.271.789-
05 Agente Administrativo, Matrícula 40294;
Membro: João Maria de Barros, CPF 028.404.719-81, 
Técnico Administrativo, Matrícula 23160;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tamarana, 30 de Julho de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

BRUNA SILVA MIRANDA
Secretária Municipal de Fazenda



Tamarana, 31 de julho de 2020 Edição 1.448- Ano XV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 31/07/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS



Tamarana, 31 de julho de 2020 Edição 1.448- Ano XV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 31/07/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 31 de julho de 2020 Edição 1.448- Ano XV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 31/07/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

RATIFICAÇÃO 

Considerando estarem presentes os pressupostos 
autorizadores da legislação que rege a matéria, 
RATIFICO os termos das razões lançadas no 
presente procedimento, e AUTORIZO a contratação 
por DISPENSA DE LICITAÇÃO, a empresa 
ÁGUA LIMPA POÇO ARTESIANOS LTDA , 
CNPJ:82.653.239/0001-25, com vistas à realização de 
perfuração de 01 (um) poço artesiano com profundidade 
de 120 metros,  com o valor total de R$ 31.696,00 (Trinta 
e Um Mil, Seiscentos e Noventa e Seis Reais ), com 
fulcro no art. 24 inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a 
presente ratificação e autorização sejam publicadas no 
Diário Oficial do Município, conforme prevê o art. 26, 
caput, do mesmo Diploma Legal.

Tamarana-Pr, 31 de Julho de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

REF.: CONTRATO Nº 110/2020 DE 29/07/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2020
PROCESSO Nº 095/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: COMERCIAL DE MÓVEIS 
TAMA LTDA.

CONSTITUI  OBJETO DESTE CONTRATO A  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE    EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E MÓVEIS 
A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CRAS - CENTRO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA ELABORADO PRELA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PELA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS E MÓVEIS, O CONTRATANTE 
PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE 
R$ 12.999,40 (DOZE MIL, NOVECENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS).

O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 180 DIAS A 
PARTIR DA ASSINATURA.

TAMARANA, 29 DE JULHO DE 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


